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1 Katsaus 
toimintavuoteen
Kainuun Liikunnan toimintavuosi 2022 oli ikimuistoinen, mutta samalla 
koko organisaation osalta erittäin työntäyteinen. Toimintavuoden koho-
kohta oli maaliskuussa 20.–25.3. Vuokatissa, Kajaanissa ja Lahdessa jär-
jestetty Euroopan Nuorten Talviolympiafestivaali -tapahtuma, joka keräsi 
1693 osallistujaa 46 eri maasta. Tapahtuma sai joukkueilta kiitosta järjes-
telyistä, joiden takana jouduttiin tekemään valtava työ koronapandemian ja 
Ukrainan sodan järjestelyihin aiheuttamien haasteiden ja muutosten vuok-
si. Tapahtuman toteutuksessa ei voi liikaa ylistää niitä yli tuhatta vapaaeh-
toista, jotka iloisella ilmeellä ja reippaalla tekemisellä tekivät tapahtumasta 
osallistujille nuorekkaan, iloisen, rennon ja ikimuistoisen. Me teimme yh-
dessä kaikkien aikojen kansainvälisimmän talvilajien suurtapahtuman, joka 
Suomessa on koskaan järjestetty!

EYOF-tapahtuma näkyi myös muussa Kainuun Liikunnan toiminnassa. Ta-
pahtumaa ja siihen liittyvää olympia-teemaa hyödyntäen lapsia ja perheitä 
liikutettiin maakunnallisella kiertueella, tehtiin kouluyhteistyötä sekä edis-
tettiin kainuulaisten nuorten kansainvälisyyttä ja osallisuutta. Toiminta-
vuoden aikana päästiin järjestämään kolmen vuoden tauon jälkeen myös 
Vuokatti Hiihto. Samoin syksyn tapahtumat mukaan lukien Korpikansa 
seikkailee -kuntotestikiertue järjestettiin normaalisti. 

Toimintavuoden aikana järjestön toiminta oli kaikin puolin vaikuttavaa ja ke-
hittämishakuista. Vuoden teemana ollutta liikunnan tasa-arvoa pidettiin yllä 
viestinnässä ja toiminnoissa EYOF-tapahtumasta vuoden loppuun. Ympä-
ristövastuullisessa tapahtumajärjestämisessä Kainuun Liikunnan osaami-
nen huomioitiin laajasti ja sitä kuultiin asiantuntijana jääkiekon MM-kisojen 
sekä Rukan Nordic maailmancupin järjestelyissä. Lisäksi Kainuun Liikunta 
kävi esittelemässä ympäristövastuullista tapahtumajärjestämistä Pariisis-
sa merkittäville eurooppalaisille liikunnan järjestö- ja tapahtumatoimijoille. 
Iso kiitos toimistonväelle ja muille hankkeissa mukana olleille työntekijöille 
valtavasta sitoutumisesta ja hienoista onnistumisista!
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2 Tulevaisuuden näkymät
Vuoden 2023 painopisteinä Kainuun Liikunnan toiminnas-
sa ovat seuratoiminnan kehittäminen sekä lasten ja nuor-
ten liikunnan edistäminen. Seuratoiminnan kehittämiseen 
liittyen käynnissä on seurojen digi- ja hallinto-osaamisen 
lisäämiseen tähtäävä hanke, ja syksyksi valmistellaan yh-
teistyössä Kainuun ammattiopiston kanssa kaksivuotinen 
2. asteella opiskelevien nuorten liikunnan ja hyvinvoinnin 
edistämisen hanke. 

Tapahtumien osalta näkymät kuluvalle vuodelle ovat pan-
demian jälkeen valoisammat, vaikkakin suurena haastee-
na on saada tapahtumien osallistujamäärät epävarmojen 

aikojen jälkeen nousemaan pandemiaa edeltävälle tasol-
le. Toimintavuoden aikana toteutetaan maakunnallinen 
tapahtumien strategiahanke, jossa laaditaan tapahtu-
mastrategia vuoteen 2030 saakka sekä rakennetaan 
maakunnallinen tapahtumien tekijäpankki.

Liikunnan vaikuttamistyössä toimintavuoden aikana kes-
kitytään erityisesti liikunnan edistämisen huomioimiseen 
hyvinvointialueen käynnistymisvaiheessa. Tätä pohjatyötä 
on tehty Kainuun Liikunnan vetämässä hyvinvointialueen 
HYTETU-ryhmän liikunnan alatyöryhmässä.
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3 Toiminta vuonna 2022
3.1 Liikunnallinen elämäntapa – lapset, nuoret ja perheet
Lasten ja nuorten liikunnassa tavoitteena on, että liikku-
minen rakentuu kiinteäksi osaksi lapsen arkea. Kainuu-
lainen lapsi ja nuori saa kasvaa ja kehittyä toimintaym-
päristössä, joka kannustaa monipuoliseen fyysiseen 
aktiivisuuteen niin varhaiskasvatuksessa, koulussa kuin 
vapaa-ajallakin harrastustoiminnan parissa. Perheen 
ja muun lähiympäristön merkitys liikunnallisen elä-
mäntavan syntymisessä on keskeinen. Toimintavuoden 
sisällöissä hyödynnettiin laajasti olympiakasvatusta 
Vuokatissa maaliskuussa 2022 järjestettyjen Euroopan 
Nuorten Talviolympiafestivaalien innoittamana.

Kehittämis- ja verkostotyö
Kainuun Liikunta on aktiivinen verkostotoimija ollen 
mukana erilaisissa paikallisissa ja maakunnallisissa 
verkostoissa. Verkostot ovat monitoimijaisia ja -sisältöi-
siä, ja niissä kohdataan lapsen ja nuoren kanssa eri yh-
teyksissä toimivia tahoja kuten kunta-, maakunnallisia 
ja paikallisia yhdistys- sekä nykyisen hyvinvointialueen 
toimijoita. Kainuun Liikunta koordinoi itse maakunnal-
lista Kainuun kerhotoiminnan koordinaattoriverkostoa, 
maakunnallista Liikkuva koulu -verkostoa, Pohjois-Suo-
men korkea-asteen liikkuva opiskelu -verkostoa sekä 
soveltavan liikunnan Valtti-toimintaa ja Avoimet ovet 
-seuraverkostoa. Verkostotoiminta ovat keskeinen toi-
mintatapa lasten ja nuorten liikunnan kehittämistyössä. 

Osaaminen ja innostus
Koulutukset ovat keskeinen toimintatapa lisätä toi-
mijoiden osaamista ja innostumista liikkumisen edis-
tämistyössä. Koulutukset ovat vuorovaikutuksellisia 
prosesseja ja ne rakentuvat aina kohderyhmän omaan 
tarpeeseen heidän kehittämistyötään tukien. Toimin-
tavuoden aikana järjestettiin yhteensä 13 lähikoulu-
tustilaisuutta ja neljä verkkokoulutusta. Koulutuksiin 
osallistui yhteensä 190 henkilöä. Koulutusten lisäksi 
osaaminen kehittyy myös erilaisissa kohtaamisissa ja 
sparraustilanteissa.

Perheiden kohtaaminen
Perheitä kohdataan erilaissa liikuntatapahtumissa, joi-
den tavoitteena on liikkumisen ilon lisäksi vanhempien 
liikuntatietoisuuden lisääminen. Perheliikuntatapahtu-
missa kannustetaan perheitä yhdessä tekemiseen ja 
omaehtoiseen arkiliikuntaan.

Perhevaellus 
Perhevaellus toteutettiin perinteisesti 4.9.2022 osana 
Vuokatin Vaellusta. Toiminnallinen vaellus järjestettiin 
Vuokatin alamaastossa yhteistyössä Kainuun ammat-
tiopiston liikuntaneuvojaopiskelijoiden kanssa. Perhe-
vaellus kokosi yhteensä 300 osallistujaa.

Perheseikkailu 
Lost in Kainuu -seikkailutapahtuman yhteyteen kehi-

tetty perheseikkailutapahtuma kokosi 9.9.2022 Puo-
langalla 20 osallistujaa. Tapahtuman suunnittelusta 
ja toteutuksesta vastasivat Kainuun ammattiopiston 
kasvatus- ja ohjausalan opiskelijat.

Lasten oikeuksien päivän tapahtuma 
Mannerheimin Lastensuojeluliiton Kainuun piiri järjes-
ti perinteisesti Lasten oikeuksien päivän tapahtuman 
Kajaanissa 20.11.2022. Ulkotapahtuma kokosi yhteen 
600 osallistujaa. Kainuun Liikunta vastasi tapahtuman 
liikuntasisällön toteutuksesta yhteistyössä Kajaanin 
ammattikorkeakoulun liikunnanohjaajaopiskelijoiden 
kanssa.

Soveltava liikunta
Kainuun Liikunta koordinoi maakunnallisesti Suomen 
paralympiakomitean valtakunnallisesti toteuttamaa 
Valtti-toimintaa. Valtti-toiminnan tavoitteena on löy-
tää 6–23-vuotiaille erityistä tukea tarvitseville lapsille 
ja nuorille liikuntaharrastus Valtin eli henkilökohtaisen 
liikuntakaverin ja harrastuksen pariin saattajan kans-
sa. Syksyn aikana suunniteltiin TalviValtti-pilotti, joka 
käynnistyy tammikuussa 2023. Lisäksi syksyllä käyn-
nistettiin yhteistyössä MALIKE-toiminnan kanssa so-
veltavan liikunnan luontoliikuntaviikonlopun suunnitte-
lu syksylle 2023. Viikonloppu sisältää koulutuspäivän 
kasvatusalan ammattilaisille sekä tuetun liikuntavii-
konlopun vaikeasti vammaisille henkilöille ja vaikeasti 
vammaisten lasten perheille.

Soveltavan liikunnan päivät järjestettiin Helsingissä 
24.-25.8.2022. Kainuun Liikunnan soveltavan liikun-
nan asiantuntija oli kutsuttu mukaan yhteen päivien 
yhteyteen etukäteen nauhoitettuun paneelikeskuste-
luun. Paneelikeskustelu oli katsottavissa virtuaalisella 
tapahtuma-alustalla tapahtuman ajan. Paneelikes-
kustelun teemana oli ”Mihin soveltavan liikunnan am-
mattilaisten koulutus on menossa?”. Keskustelua johti 
lehtori Terhi Huovinen Jyväskylän yliopistosta. Muut 
paneelikeskustelijat olivat lehtori Tiina Laiho Haa-
ga-Helia Ammattikorkeakoulusta, soveltavan liikunnan 
asiantuntija Virpi Remahl Pajulahden urheiluopistosta 
sekä Aisti sport hallituksen puheenjohtaja Miika Hon-
kanen.

Lokakuussa Kainuun Aivoyhdistys järjesti Kajaanissa 
Rakasta aivojasi -tapahtuman, jossa Kainuun Liikun-
ta oli esittelemässä Vuokatin luontoliikunnan apuvä-
linelainaamon välineistöä. Tapahtumaan osallistui 50 
henkilöä.

Avoimet ovet -kehittämishanke
Valtakunnallinen Avoimet ovet -hanke on Suomen 
paralympiakomitean hallinnoima kehittämishanke, 
jossa Kainuun Liikunta on mukana osatoteuttajana. 
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Hankkeen tavoitteena on tukea urheiluseuroja vammais-
ten ja erityistä tukea tarvitsevien harrastajien mukaan 
ottamisessa. Kainuun Liikunnan rooli on koota alueellisia 
verkostoja ja järjestää verkostoitumistilaisuuksia, jotka 
edistävät vammaisten ja erityistä tukea tarvitsevien hen-
kilöiden mukaan tuloa seuratoimintaan Kainuun alueella. 
Toimintavuoden aikana järjestettiin yksi verkostotapaa-
minen, johon osallistui viisi kajaanilaista urheiluseuraa. 
Lisäksi Kuhmon seuraillassa marraskuussa teemana oli 
soveltava liikunta urheiluseuroissa.

Lisää liikettä varhaiskasvatukseen, perus-
asteelle, toiselle asteelle sekä harrastus-
mahdollisuuksien edistäminen peruskou-
luissa -kehittämishanke
Lisää liikettä -kehittämishanke on liikunnan aluejärjes-
töjen yhteinen valtakunnallinen kehittämishanke, jossa 
tavoitteena on edistää Liikkuvat-ohjelmien alueellista ja 
paikallista toteutumista sekä tukea kuntia ja toimijoita 
harrastamisen edistämistyössä.

Liikkuva varhaiskasvatus -kehittämistyö 
Kainuun alueella Liikkuva varhaiskasvatus -ohjelman toi-
menpiteet keskittyivät ohjelman toteuttamisen tukemi-
seen. Toimintavuoden aikana toteutettiin yhdeksän kunta-
tason ja seitsemän yksikkötason sparraustilaisuutta. 

Toimintavuoden aikana Kainuun Liikunta oli aktiivisesti 
mukana Kainuun hyvinvointialueen koordinoimassa työ-
ryhmässä, jonka tavoitteena on edistää kuntien ja neu-
volatoimijoiden välistä yhteistyötä ja toimintatapoja per-
heiden elintapaohjauksessa. Toukokuussa järjestetyssä 
silloisen Kainuun soten Perhekeskuspäivässä Kainuun 
Liikunta piti luennon varhaisvuosien fyysisen aktiivisuu-
den suosituksista. Lisäksi Kainuun Liikunta oli edistämäs-
sä liikkumisen edistämisen kirjauksia maakunnalliseen 
lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaan.

Euroopan Nuorten Talviolympiafestivaalien innoittama-
na Kainuun Liikunta tuotti perheiden liikunta-aktiivisuut-
ta edistävän maakunnallisen perheliikuntakampanjan: 
Quukkelin olympiaseikkailun. Kampanja toteutettiin tii-
viissä yhteistyössä Kainuun kuntien varhaiskasvatusten 
kanssa. Perheliikuntakampanjassa perheet keräsivät yh-
teisiä liikkumissuorituksia passiin. Passi sisälsi myös pal-
jon vinkkejä ja ideoita perheiden yhteisiin liikkumishetkiin. 
Passin palauttaneiden perheiden kesken arvottiin joka 
yksikössä kampanjaan kuulunut liikuntavälinepaketti (yh-
teensä 55 kappaletta), joka sisälsi tuplaliukurin, pallon ja 
pikkulapion. Passeja jaettiin perheille 2500 kappaletta, 
joista arvontaan palautui noin 200 kappaletta. Liikun-
takampanjan sisällön suunnittelusta vastasi Kajaanin 
ammattikorkeakoulun liikunnanohjaajaopiskelija osana 
harjoitteluaan Kainuun Liikunnalla.

Toimintavuoden aikana Kainuun Liikunta oli aktiivisesti 
mukana Kainuun kuntien varhaiskasvatusten liikunta-
tapahtumissa. Euroopan Nuorten Talviolympialaisten 
virallinen kisamaskotti Quukkel järjesti helmi-maalis-
kuussa ulkoliikuntatapahtumia yhdessä Hyrynsalmen, 
Ristijärven, Puolangan ja Paltamon varhaiskasvatuksen 

kanssa. Tapahtumiin osallistui noin 150 lasta. Tapahtu-
mien sisällöllisestä suunnittelusta vastasi Kajaanin am-
mattikorkeakoulun liikunnanohjaajaopiskelija. Lisäksi 
marraskuussa liikunnan aluejärjestöjen yhteinen Jekku 
Jänö -hahmo oli mukana Sotkamon koko varhaiskasva-
tukseen suunnatussa Jekku Jänö -tapahtumassa. Ta-
pahtumaan osallistui noin 300 lasta.

Liikkuva koulu -kehittämistyö ja harrastamisen 
edistäminen 
Toimintavuoden aikana kouluyhteistyötä tehtiin tiiviis-
ti kuntien kanssa Euroopan Nuorten Talviolympiafes-
tivaaleihin liittyen. Nämä toiminnot olivat osa erillistä 
Erasmus+-hanketta, joten niitä ei ole kuvattu tässä yh-
teydessä. Toimintavuoden kohdattiin kunta- tai koulu-
kohtaisesti Liikkuva koulu -toimijoita erilaisissa verkos-
totilaisuuksissa kaksitoista kertaa.

Kainuun Liikunta käynnisti maakunnallisen Liikkuva kou-
lu -verkoston toiminnan tauon jälkeen. Ryhmä kokoontui 
ensimmäisen kerran marraskuussa. Verkostossa ovat 
edustettuina Kainuun koulujen liikunnan opettajia sekä 
kuntien liikunnan viranhaltijoita. Tapaamisessa sovittiin 
tavoitteesta luoda maakunnallinen koululaisliikuntata-
pahtumien vuosikello, joka helpottaa ja edistää kuntien 
välistä tapahtumayhteistyötä. Tavoite on mahdollistaa 
tapahtumatoimintaa mahdollisimman monelle lapselle 
myös erityistä tukea tarvitsevat oppilaat huomioiden. 
Tavoitteena on tapahtumatoiminnan osalta tiivistää yh-
teistyötä Koululiikuntaliiton kanssa, ja Kainuun Liikunta 
toimii jatkossa alueellisena yhdysorganisaationa val-
takunnallisen toiminnan suuntaan. Verkosto on hyvä 
kanava myös Liikkuva koulu -sisältöjen edistämisessä. 
Verkoston toiminta on käynnistetty Kainuun kuntien si-
vistysjohtajien esityksestä.

Sotkamon yläkoulu ja Kainuun ammattiopiston Kuusamon 
toimipiste saivat Pohjois-Suomen Aluehallintoviraston 
myöntämän hankerahoituksen Liikkuva koulu- ja -opis-
kelu toimintojen edistämiseen. Kainuun Liikunta tekee yh-
teistyötä hankkeiden kanssa. Lisäksi Kainuun Liikunta oli 
sparraamassa Puolankajärven koululle suunnitellun lähi-
liikunta-alueen suunnittelussa edistämällä muun muassa 
oppilaiden osallisuutta piha-alueen suunnittelussa.

Kainuun Liikunnan koordinoima Kainuun kuntien ker-
hotoiminnan verkosto kokoontui toimintavuoden aikana 
neljä kertaa.

Liikkuva opiskelu -kehittämistyö 
Toimintavuoden aikana toteutettiin kolme Liikkuva opis-
kelu ja korkea-asteen sparraustilaisuutta paikallisen 
Liikkuva opiskelu -kehittämistyön tukemiseksi. Kainuun 
Liikunta on myös mukana asiantuntijajäsenenä Kajaa-
nin ammattikorkeakoulun moniammatillisessa hyvin-
vointitiimissä. Lisäksi Kainuun Liikunnan yhdessä Lapin 
Liikunnan ja Pohjois-Pohjanmaan Liikunnan ja Urheilun 
kanssa koordinoima Pohjois-Suomen korkea-asteen liik-
kuva opiskelu -verkosto kokoontui Teams-välitteisesti 
kolme kertaa.

Kainuun Liikunta käynnisti liikunnan aluejärjestöjen toi-
selle asteelle ideoiman Sumeneeko ajatus – liike freesaa 
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-liikkumiskampanjan marraskuussa. Kampanjaan liit-
tyen Sotkamon lukiolla pidettiin sparraustilaisuus liik-
kumisen edistämisestä, ja opiskelijoiden aktivointi so-
vittiin toteutettavaksi tammikuussa 2023. Puolangalla 
lukiolla tempaus pidettiin 21.11.2022, jolloin aktivoitiin 
opiskelijoita liikkumaan kampanjaa varten hankittujen 
Blaze podien avulla. Lisäksi lukon opettajille pidettiin 
tunnin mittainen info- ja keskustelutilaisuus tauottami-
sen merkityksestä. Kuhmon lukiossa opiskelijoiden ak-
tivointi toteutettiin 29.11.2022. Samassa yhteydessä so-
vittiin opettajien info pidettäväksi tammikuussa 2023. 

Kainuun Liikunta oli mukana Kajaanin ammattikor-
keakoulun yhdessä YTHS:n kanssa järjestämässä 
Terve Tauko -päivässä 22.11.2022. Opiskelijoita muis-
tutettiin tauottamisen merkityksestä. Tapahtumassa 
oli mukana muitakin opiskelijoiden hyvinvointia edis-
täviä tahoja, kuten opiskelijakuntaliikunta, ohjaamo-
toiminta ja oppilaitospappi. Tapahtumaan osallistui 
50 opiskelijaa.
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Toimintavuosi 2022 sujui pääosin ilman aikaisempien 
vuosien rasittamia rajoituksia, joskin edelleen ihmisistä 
huomasi, että osaan toiminnoista osallistuttiin rajoite-
tusti. Varsinkaan ikäihmiset eivät uskaltaneet osallistua 
tapahtumiin edellisten vuosien malliin. Kainuulaisten ak-
tiivisuudessa on ollut kuitenkin havaittavissa positiivista 
muutosta. Oma terveys ja fyysinen kunto kiinnostavat kai-
nuulaisia, mikä mahdollistaa hyvän pohjan tulevaisuudelle 
luoda entistä liikkuvampi Kainuu. 

Kehittämis- ja verkostotyö
Hyvinvointi, terveys- ja turvallisuus työryhmä
Kainuun Liikunta on mukana hyvinvointialueen johtamas-
sa Hyvinvointi-, terveys- ja turvallisuus -työryhmässä 
(HYTETU) kehittämässä liikunnan asemaa kainuulaisten 
hyvinvoinnin ja terveyden edistäjänä. Kainuun Liikunnalla 
on myös vetovastuu liikunnan alatyöryhmän osalta. Näis-
sä ryhmissä on pyritty ennen kaikkea edistämään yhdys-
pintatyöskentelyä hyvinvointialueen, Kainuun kuntien ja 
eri toimijoiden kesken. Myös liikuntaneuvontatyön kehit-
täminen on kuulunut olennaisena osana työryhmätyöhön.

Järjestöyhteistyö
Järjestöjen kanssa yhteistyö on jatkunut tiiviinä. Yhteistyö 
on näkynyt ennen kaikkea erilaisten tapahtumien järjestä-
misenä, asiantuntijatyönä sekä järjestöjen toiminnan ke-
hittämisenä. Konkreettisimpia yhteistyötapahtumia ovat 
olleet Korpikansa seikkailee -kiertue, Kunnon kevätpäivä 
sekä erilaiset luentotilaisuudet järjestöjen tilaisuuksissa. 
Verkostotyötä on tehty useiden eri järjestöjen kuten elä-
keläisjärjestöjen, sydänyhdistyksen, omaishoitajien, kylä-
yhdistysten sekä urheiluseurojen kanssa.

Voimaa vanhuuteen -verkosto
Voimaa vanhuuteen – Kainuun oppimisverkosto on toimi-
nut Kainuun alueella jo useita vuosia. Verkoston tehtävänä 
on edistää kainuulaisten ikäihmisten liikkumista sekä lii-
kunnan mahdollisuuksia. Verkostoon kuuluvat Ikäinstituu-
tin ja Kainuun Liikunnan lisäksi Kainuun kunnat. Verkosto 
kokoontuu vuosittain kehittämään kainuulaisten ikäihmis-
ten liikunnan edistämistä. Kainuun Liikunta on mukana 
myös Paltamon kunnan mentorointiohjelman ohjausryh-
mässä.

Yhteistyö Kajaanin ammattikorkeakoulun kanssa
Yhteistyö Kajaanin ammattikorkeakoulun liikunnanoh-
jaajaopiskelijoiden kanssa on syventynyt entisestään. 
Kainuun Liikunta on opiskelijoiden keskuudessa hyvin 
suosittu harjoittelupaikka, joka tarjoaa mahdollisuuden 
monipuoliseen tutustumiseen työelämässä. Liikunnanoh-
jaajaopiskelijat ovat olleet toimintakauden aikana mukana 
Korpikansa seikkailee -kiertueen järjestelyissä, yritysten 
tyhy- ja testipäivien toteutuksessa sekä Kunnon kevätpäi-
vän suunnittelussa ja järjestelyissä. Onpa Kainuun Liikun-
nan toimeksiannosta tehty ja toteutettu myös ikäihmisten 
voimaharjoitteluun suunnattu koulutus.

Osaaminen ja innostus 
Toimintavuoden aikana on järjestetty 41 terveysliikunnan 
koulutusta, kurssia tai luentoa sekä verkostotapaamista, 

joihin on osallistunut yhteensä 639 osallistujaa. Lisäksi on 
järjestetty useita palaute- ja keskustelutilaisuuksia, joissa 
on annettua lisätietoa liikunnallisista ja terveellisistä elä-
mäntavoista.

Tapahtumat ja kiertueet
Korpikansa seikkailee -kiertue
Kiertueen aikana kierrettiin kaikki Kainuun kunnat tuoden 
terveellisten elintapojen ilosanomaa paikallisille ihmisil-
le. Tapahtumissa osallistujat pääsivät testaamaan Ke-
hon kuntoindeksi -testin avulla oman fyysisen kuntonsa. 
Testien avulla osallistujat saivat lisää tietoa omasta sen 
hetkisestä terveydentilastaan ja kuntonsa kehittymisestä, 
jos alla oli jo useampi vastaava testi. Kuntotestit mittaavat 
kehonkoostumusta, aerobista kuntoa ja puristusvoimaa. 
Tapahtumaan saivat osallistua kaiken ikäiset henkilöt. 

Korpikansa seikkailee -kiertue toteutettiin toimintakau-
den aikana marras-joulukuussa. Vuoden 2022 kiertueelle 
lisättiin yksi tapahtumapäivä Kajaaniin sekä kasvatettiin 
ennakkoon varattavien aikojen määrää. Silti kaikki haluk-
kaat eivät mahtuneet mukaan tapahtumiin. Korpikansa 
Seikkailee -kiertue toteutettiin yhteistyössä Kainuun kun-
tien sekä Kainuun sydänyhdistyksen kanssa. Kiertueen 
aikana järjestettiin yhteensä yhdeksän tapahtumaa, joihin 
osallistui yhteensä 787 henkilöä. 

Kunnon kevätpäivä
Kunnon kevätpäivä toteutettiin toimintavuonna Kajaa-
nissa 5.5.2022. Kajaanin ammattikorkeakoulun liikun-
nanohjaajaopiskelijat suunnittelivat ja toteuttivat hienon 
liikunnallisen päivän ikäihmisille, ja toiveita tuli vastaavan-
laisista toteutuksista myös jatkoa ajatellen. Tapahtumaan 
pystyi osallistumaan paikan päällä, ja osa toiminnoista 
toteutettiin etäyhteydellä. Näin myös ne osallistujat, jot-
ka eivät päässeet paikan päälle, pystyivät osallistumaan 
tapahtumaan. Koronan jälkimainingit olivat vielä sen ver-
ran rajut, että se näkyi osallistujamäärässä. Tapahtumaan 
osallistui noin 50 henkilöä. Seuraavan kerran tapahtuma 
järjestetään Vuokatissa 25.5.2023.

Liikuttava Suomi -hanke
Liikuttava Suomi on liikunnan aluejärjestöjen yhdessä to-
teuttama hanke terveysliikunnan edistämiseen. Hanketta 
koordinoi Lounais-Suomen liikunta ja urheilu ry. Hankkeen 
tavoitteina on edistää työikäiseen aikuisväestön ja ikäih-
misten fyysistä aktiivisuutta sekä lisätä liikunnan määrää 
yhteistyössä Liikkuvat-ohjelmien kanssa. Toimintavuoden 
painopisteet ovat olleet liikuntaneuvonnan palveluketjun 
edistäminen, Liikkuva työelämä - ja Buusti360-ohjelman 
kehittäminen sekä ikäihmisten fyysisen aktiivisuuden ja 
liikunnan lisääminen. Hankkeen avulla on mahdollistettu 
resurssit liikunnallisen elämäntavan edistämiseen alueel-
lisesti. 

Buusti360
Buusti360 on liikunnan aluejärjestöjen yhdessä toteut-
tama hyvinvointiohjelma, jonka tarkoituksena on kehittää 
työyhteisöjen työhyvinvointia. Buusti360-ohjelman alla 
voidaan toteuttaa monenlaisia toimenpiteitä aina yksit-

3.2 Liikunnallinen elämäntapa – aikuiset ja ikäihmiset
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täisistä luennoista isompiin työhyvinvointia kehittäviin 
kokonaisuuksiin saakka. 

Palveluun voivat osallistua myös valtakunnalliset yri-
tykset, koska samanlainen palvelu on saatavilla jo-
kaisessa Suomen kunnassa. Toimintavuoden aikana 
työyhteisökohtaisten toimenpiteiden lisäksi toteutim-
me valtakunnallisen Työhyvinvoinnin palaset osaksi 
elämää -webinaarisarjan. Webinaareissa oli puhu-
massa valtakunnan huippuosaajia työhyvinvoinnin 
eri osa-alueilta. Kainuussa ohjelman toimenpiteisiin 
osallistui toimintakauden aikana yhteensä viisi työyh-
teisöä.

Muu toiminta
Toimintavuoden aikana toteutettiin Kainuun Liikun-
nan järjestämissä tapahtumissa ja yksittäisissä ti-
laisuuksissa yhteensä 1294 kuntotestausta ja hyvin-
vointimittausta. Näiden aikana osallistuneet henkilöt 
saivat kuntotestipalautteen lisäksi myös ohjausta ja 
neuvontaa terveellisemmistä elintavoista sekä vinkke-
jä ja ohjeita eri toimijoiden järjestämistä liikuntamah-
dollisuuksista. Lisäksi tietoa oli tarjolla Kainuun soten 
järjestämästä liikuntaneuvonnasta ja Kainuun kuntien 
liikuntapalveluista.
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Kehittämis- ja verkostotyö 
Seurafoorumeita ja seurailtoja toteutettiin vuoden mit-
taan hybridi- tai lähitapaamisina. Etämahdollisuus on li-
sännyt osaltaan Kajaanin ulkopuolisten seurojen osallis-
tumista seurailtoihin ja tilaisuuksiin. Kaikille kainuulaisille 
seuroille järjestettyjä tilaisuuksia olivat Microsoft-järjes-
telmäkoulutus tammikuussa, Kainuun Liikunnan ja Olym-
piakomitean yhdessä toteuttama seurailta toukokuussa, 
seuratuki-info/koulutus sekä #Tasapeli-seuratoiminnan 
yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon pureutuva seurailta 
joulukuussa lähitapaamisena. Lisäksi Kainuun Liikunta 
oli yhteistyökumppanina järjestämässä vuoden mittaan 
kunnissa seura- ja järjestöiltoja, joissa tuotiin iltaan ope-
tus- ja kulttuuriministeriön, Olympiakomitean ja liikunnan 
aluejärjestön terveisiä ja ajankohtaisia tiedotuksia sekä 
kuulimme paikallisia seuroja ja heidän toiveitaan liikunnan 
aluejärjestön suuntaan. 
Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämää seuratukea 
haki yhteensä seitsemän kainuulaista seuraa. Hakemuk-
set olivat hyvin laadittuja ja niihin oli haettu sparrausta 
lajiliitolta sekä liikunnan aluejärjestöltä. Haetut seuratuki-
hankkeet olivat palkkaus- ja toiminnallisia hankkeita. 

Nuorten kesätyöllistäminen
Kainuun Liikunta haki keväällä 2022 opetus- ja kulttuu-
riministeriön myöntämää kesätyöavustusta urheilu- ja 
liikuntaseuroille. Avustusta myönnettiin yhteensä sadan 
nuoren (15–29-vuotiaat) palkkaamiseen. Kainuun Liikunta 
koordinoi avustusten hakua ja myöntöä kainuulaisille seu-
roille. Avustusta myönnettiin yhteensä 27 kainuulaiselle 
seuralle. Kainuun Liikunnan koordinoiman kesätyöavus-
tuksen maantieteellinen laajuus toteutui erinomaisesti, 
sillä toimintaa järjestettiin kuudessa Kainuun kunnassa. 
Ainoastaan Hyrynsalmi ja Ristijärvi jäivät hankeavustuk-
sen ulkopuolelle, sillä näistä kunnista ei tullut avustusha-
kemuksia.  Myönnetyillä avustuksilla seurat palkkasivat 
nuoria lasten ja nuorten liikunnan ohjaustehtäviin kesän 
2022 aikana.

Auditoinnit
Kainuun Liikunta auditoi yhteistyössä lajiliittojen seurake-
hittäjien kanssa kaksi seuraa vuonna 2022.

Tanssiurheiluseura Kajaanin Casambasta tuli auditoinnin 
jälkeen kahden tähtimerkin seura, kun seura sai aikuisten 
tähtimerkin. Toinen auditoitava seura oli Kajaani Gymnas-
tics, jolle myönnettiin lasten ja nuorten tähtimerkki. Audi-
toituja Tähtiseuroja on alueellamme yhteensä yhdeksän, 
ja Tähtiseura-kehittämisprosessissa on mukana yhteensä 
kuusi uutta seuraa. 

Harrastemessut
Kainuun Liikunta järjesti Kajaanin kaupungin kanssa yh-
teistyössä harrastemessut. Harrastemessut kokosivat 
Vimpelinlaakson alueelle 27.8.2022 noin 200 osallistujaa. 
Messuilla oli mukana 20 toimintaansa esittelevää urheilu-
seuraa ja toimijaa.

Kainuun Urheilugaala
Vuonna 2021 menestyneet kainuulaiset urheilijat, val-
mentajat ja tukijoukot sekä kuntien liikuntateot palkittiin 
29.4.2022 järjestetyssä Kainuun Urheilugaalassa Ra-
vintola Wanhalla Kerholla Kajaanissa lähes sadan juhla-
vieraan voimin. Illan aikana palkittiin vuonna 2021 me-
nestyneitä kainuulaisia urheilijoita ja jokaisesta Kainuun 
kunnasta vuoden liikuntateko. Kainuun Urheilugaala jär-
jestettiin toimintavuonna 12. kerran. 

Kainuun parhaat urheilijat ja liikuntateot 
vuodelta 2021
Vuoden urheilija: Rally Team Heikkinen/Oskari Heikkinen ja Saku Hämäläinen
Vuoden nuori urheilija: Nicke-Elias Kaajavirta
Vuoden valmentaja: Juho Halonen
Vuoden joukkue: Kajaanin Haka
Vuoden urheiluseura: Kuhmon Kiva HT
Vuoden tapahtuma: Ristijärven SM-hiihdot
Vuoden seuratoimija: Arvi Noponen
Vuoden taustavoima: Kainuun ammattiopisto
Elämänurapalkinto: Seppo Heiskanen
Liikkuva koulu -palkinto: Sotkamon kunta
Liikunnan yhdenvertaisuus -palkinto: Suomussalmen
Palloseuran jalkapallojaosto
Vuoden läpimurto: Veera Laaksoviita
Kainuun kasvatti: Lassi Heikkinen
Vuoden liikunnanopiskelija: Riikka Rajaniemi/ Kajaanin ammattikorkeakoulu
Vuoden sotilasurheilija: Joonas Kallio
#kunnonvuodenlupaus: Kainuun Pyöräilijät ja Kajaanin Ratsastusseura 
Vuoden kainulainen lasten ja nuorten tähtiseura: Kajaanin Kipinä
Hyrynsalmi: Hyrynsalmen ulkoilureittien kehittämishanke
Kajaani: Olli Saastamoinen
Kuhmo: Lentiiran kylä
Puolanka: Puolangan apteekki
Paltamo: Vaarankylän Kyläyhdistys ry
Ristijärvi: Juha Kanervo
Sotkamo: Vuokatti Team Sport
Suomussalmi: Pertti Torvinen

Lisäksi Kainuun liikunnan ja urheilun Hall of Fame -kunniagalleriaan nimettiin 
vuonna 2022 maailmanmestarit Kari Härkönen ja Tapio Räisänen.

3.3 Elinvoimainen seuratoiminta



13KAINUUN LIIKUNTA RY | TOIMINTAKERTOMUS 2022

3.4 Menestyvä urheilu

Kasva urheilijaksi -leirit
Kainuun Liikunta järjesti yhteistyössä Kajaanin am-
mattikorkeakoulun kanssa marraskuussa Kasva ur-
heilijaksi -leirin 5.–7.-luokkalaisille. Kasva urheilijaksi 
-toiminta on ensiaskel tavoitteelliselle urheilijan polul-
le, sillä leireillä yhdistyvät urheilu ja koulunkäynti. Mar-
raskuun leirille osallistui yhteensä 23 lasta ja nuorta 
sekä 15 opiskelijaa järjestelytehtävissä. 

Urheiluakatemiatoiminta
Kajaanin urheilukampusta kehitettiin hanketoiminta-
na 1.1.2020-30.4.2022. Hankeajan jälkeen Kainuun 
Liikunta on ohjannut ja koordinoinut alueellista aka-
temiatoimintaa. Kajaanissa on yhteensä seitsemän 
painopistelajia: jalkapallo, salibandy, kilpa-aerobic, 
naisten telinevoimistelu, tanssi, jääkiekko ja uinti. Pai-
nopistelajeissa järjestetään ohjattua lajivalmennusta 
kolme kertaa viikossa koulupäivien aikana. Lajival-
mennuksesta vastaavat paikalliset urheiluseurat ja 
tanssikoulu sekä niissä toimivat ammattivalmentajat 
ja tanssinopettajat. Kajaanin urheilukampuksen toi-
minnan piirissä ovat Lehtikankaan koulu (liikuntapai-
notteiset luokat), Kainuun ammattiopisto, Kajaanin lu-
kio, Kajaanin ammattikorkeakoulu ja Kainuun prikaati. 
Kajaanin urheilukampuksessa yläkoulusta korkea-as-
teelle saakka on yhteensä noin 150 nuorta urheilijaa. 
Akatemiatoiminnan kehittämisen ja koordinoinnin 
merkittävin haaste on lisätä Kainuun ulkopuolelta tu-
levien nuorien määrää. Akatemiatoimintaa kehitetään 
edelleen, ja tavoitteena on luoda alueellisesta toimin-
nasta ja urheilijan polusta entistäkin laadukkaampi ja 
houkuttelevampi. Tätä kehittämistyötä ohjaa alueel-
lisen akatemiatoiminnan koordinointi tiiviisti lajival-
mennusta järjestävien seurojen, alueen oppilaitosten, 
Kajaanin kaupungin, Kiinteistö Oy Kajaanin Pietarin ja 
muiden sidosryhmien kanssa.  

Barents Urheilu
Barents Urheilu on Suomen, Ruotsin, Norjan ja Venä-
jän yhteinen hanke, joka kohdistuu 15–25-vuotiaisiin 
nuoriin. Toiminnasta vastaa Lapin Liikunta ry:n koor-
dinoima Barents urheilun jaosto. Jaostossa edus-
tettuina ovat Kainuun Liikunta ry, Lapin Liikunta ry ja 
Pohjois-Pohjanmaan Liikunta ry. Toiminta keskittyy 
kansainvälisen Barents yhteistyön kehittämiseen Poh-
joisen urheilutoiminnassa sekä Barents Games -ki-
soihin, joissa kilpaillaan noin 15 lajissa niin talvi- kuin 
kesäkisoissa. Vuoden 2022 kesäkisat järjestettiin 
Tromssassa Norjassa.

Kajaanin urheilukampus – urheilu- 
akatemian ja urheilijan opintopolun  
kehittämishanke
Tammikuussa 2020 alkanut Kajaanin urheilukampus 
-kehittämishanke sai jatkoa vuoden 2022 huhtikuulle. 
Koko hankeajan kestänyt pandemia tuotti omat haas-
teensa hankkeen tavoitteiden toteutumiseen ja toimin-

tojen turvaamiseen, mutta hankkeelle asetetut tehtä-
vät ja tavoitteet toteutuivat osittain eri tahtisesti mitä 
alustavasti oli suunniteltu. Hankkeen lopussa käynnis-
tettiin selvitystyö mahdollisuudesta turvata alueellisen 
akatemiatoiminnan koordinointi myös hankkeen pää-
tyttyä. Lisäksi isona tehtävänä oli suorittaa loppuun 
hankeaikana luodun Kajaanin urheilukampuksen laa-
tukriteeristöön pohjaavat sopimukset oppilaitosten, 
Kajaanin kaupungin ja lajivalmennusta järjestävien 
seurojen kesken. 

Akatemiakoordinoinnin toteuttamiseen saatiin neu-
voteltua rahoitus vuoden 2023 alusta lukien vuodek-
si. Rahoitus koordinointiin tulee Kajaanin kaupungilta, 
Kajaanin kaupungin koulutusliikelaitokselta, Kajaanin 
ammattikorkeakoululta sekä Sotkamon kunnalta. Ra-
hoitus kattaa puolikkaan työntekijän työpanoksen vuo-
deksi 2023. 

Kajaanin urheilukampus -kehittämishankkeeseen 
liittyen järjestettiin keväällä 2022 hankkeen loppu-
seminaari, johon kutsuttiin laajasti Kajaanin urheilu-
kampuksen sidosryhmiä, lajivalmennusta järjestävät 
seurat ja hankekumppaneita. Loppuseminaarissa to-
dettiin alueellisen akatemiatoiminnan ottaneen ison 
harppauksen kehittämishankkeen aikana, ja erityi-
sesti kehittämistyön tuloksena korostui oppilaitosten 
ja seurojen välisen yhteistyön kehittyminen sekä kor-
kea-asteen opintojen integroiminen osaksi alueellista 
akatemiatoimintaa. 

Kehittämishankkeen kärkinä olivat Kajaanin alueel-
lisen akatemiatoiminnan laadun ja laajuuden kehit-
täminen, markkinoinnin ja viestinnän vahvistaminen, 
tukipalveluiden kehittäminen ja niiden järjestäminen 
opiskelijoille, oppilaitosten ja lajivalmennusta järjes-
tävien seurojen välisen yhteistyön kehittäminen sekä 
valmennuksen osaamisen kehittäminen ja Kajaanin 
ammattikorkeakoulun liikunnanohjaajakoulutuksen 
opintojakson integroiminen osaksi alueellista akate-
miatoimintaa.  

Edellä kerrottuihin tavoitteisiin ja tehtäviin liittyvät 
työryhmät jäivät elämään hankeajan jälkeen, mikä 
turvaa hankkeessa kehitetyt toiminnot, ja niiden edel-
leen kehittämisen akatemiakoordinoinnin jatkuessa 
alueellamme. Yksi merkittävä kehittämisen kohde oli 
Kajaanin urheilukampuksen ja Kajaanin ammattikor-
keakoulun välille kehitetty urheilukampusharjoitte-
lujakso. Opintojakson aikana kaikki liikunnanohjaa-
jaopiskelijat toteuttavat urheilukampusharjoittelun 
akatemiaympäristössä tavoitteellisesti urheilevien 
nuorten valmennuksen parissa. Opiskelijat suunnit-
televat, observoivat ja toteuttavat opintojakson ajan 
lajiharjoituksia ohjaavan opettajan ja lajin ammattival-
mentajan ohjauksesta. Tämä yhteistyömalli työelämä-
lähtöisestä opintojaksosta jäi osaksi liikunnanohjaaja-
koulutusta. 



14 KAINUUN LIIKUNTA RY | TOIMINTAKERTOMUS 2022

3.5 Liikuntamatkailu ja –tapahtumat
Liikunnan massatapahtumat
Toimintavuoden aikana Kainuun Liikunnan säännöllises-
ti järjestämistä kestävyysurheilupainotteisista liikunnan 
massatapahtumista järjestettiin neljä: Vuokatti Hiihto, 
Tour de Kainuu, Vuokatin Vaellus ja Lost in Kainuu. Tapah-
tumien osallistujamäärissä nähtiin vielä koronan vaiku-
tukset ja niistä aiheutuneet rajoitukset, mutta tapahtumat 
pystyttiin järjestämään, mikä oli tärkeää sekä taloudelli-
sesti että tapahtumien jatkuvuuden kannalta.

Kainuun Liikunnan vuonna 2022 järjestämät liikunnan 
massatapahtumat ja niiden osallistujamäärät:
• Vuokatti Hiihto: 829 osallistujaa 
• Tour de Kainuu: 82 osallistujaa
• Vuokatin Vaellus: 150 osallistujaa 
 + perhevaelluksella 300 osallistujaa
• Lost In Kainuu Adventure: 
 157 joukkuetta, 335 osallistujaa
• Kainuun Liikunta oli mukana myös Raatteen Maratonin 

markkinoinnissa ja toteutuksessa. Tapahtumaan osal-
listui 148 osallistujaa.

Maakunnallinen yhteistyö
Toimintavuoden 2022 aikana jatkettiin yhteistyötä Suo-
mussalmen kunnan sekä Suomussalmen Rastin kans-
sa Suomussalmella järjestettävien Raatteen Maratonin 
markkinointi- ja järjestämisyhteistyöhön liittyen. Lisäksi 
jatkettiin tiivistä yhteistyötä Kainuun Rastiviikko -organi-
saation kanssa.

Liikuntamatkailun vaikuttamistyö
Kainuun Liikunta osallistui toimintavuoden aikana eri mat-
kailualan tilaisuuksiin Kainuussa sekä piti kuntien ja maa-
kuntaliiton kanssa pidetyissä tilaisuuksissa esillä urheilun 
ja liikunnan sekä liikuntamatkailun merkitystä Kainuulle. 

Ympäristövastuullisuus  
tapahtumanjärjestämisessä

Toimintavuoden aikana jatkettiin elokuussa 2020 alkanutta 
Ekosport Kainuu -hanketta, jossa on käynnistetty ympäris-
tövastuullisen tapahtumanjärjestämisen prosessi. 

Kainuussa toteutetaan vuosittain useita suuria kertaluon-
toisia sekä vuosittain toistuvia liikuntamatkailutapahtu-
mia, jotka tuovat maakunnalle näkyvyyttä, elämää, elin-
voimaa sekä matkailutuloja. Samalla tapahtumatuotannot 
myös kuormittavat ympäristöä etenkin syntyvien jätteiden 
sekä tapahtumiin liittyvän matkustamisen ja tapahtuman 
toteutukseen liittyvän logistiikan vuoksi.

Ekosport Kainuu -hankkeessa pienennettiin vuosittain 
toistuvien ja suurten kertaluontoisten tapahtumien ympä-
ristö- ja ilmastokuormaa. Samalla saavutettiin positiivisia 
imagovaikutuksia, jotka edistävät tapahtumien osallistu-
jamäärien kasvua. Hankkeen aikana tuotettiin hankkeessa 
mukana olleille erikokoisille liikuntamatkailutapahtumille 
(Vuokatti Hiihto, Tour de Kainuu, Vuokatin Vaellus, Lost in 
Kainuu ja EYOF 2022 Vuokatti) tapahtumakohtaiset ym-
päristöjärjestelmät, joissa huomioitiin kokonaisvaltaisesti 

ympäristövaikutukset koko tapahtumajärjestämisproses-
sissa. 

Maaliskuussa 2022 Vuokatti Hiihdon yhteydessä Kainuun 
Liikunnalle myönnettiin Ekokompassi-ympäristösertifi-
kaatti, joka on merkki ympäristöasioiden hoitamisesta ja 
kehittämisestä Ekokompassi-ympäristöjärjestelmän mu-
kaisesti. Ympäristösertifikaatin saaminen edellytti Eko-
kompassin kymmenen kriteerin täyttymistä, ja toimenpi-
teet liittyvät muun muassa jätemäärän vähentämiseen, 
hankintojen vastuullisuuteen, materiaalitehokkuuden 
edistämiseen, logistiikan päästöjen minimointiin ja ener-
giatehokkuuden kehittämiseen. Ennen kaikkea ulkopuoli-
sen toimittajan valmis järjestelmä toimii laadun takeena ja 
läpinäkyvyyttä lisäävänä tekijänä ympäristövastuutyössä. 
Ekokompassi-järjestelmä on Suomessa markkinoiden 
merkittävin tapahtumien käyttöön suunnattu ympäristö-
järjestelmä.  

Lisäksi Ekosport Kainuu -hankkeessa tuotettiin ympäris-
tövastuullisen tapahtumajärjestäjän opas ja opasvideo, 
joiden tarkoitus on auttaa tapahtumajärjestäjiä suunnit-
telemaan tapahtumia siten, että niiden järjestämisestä 
koituu minimaalisen pieni vahinko ympäristölle. Tavoittee-
na on, että oppaan myötä tietotaito ja osaaminen ympä-
ristövastuullisuudesta kasvaa ja päätyy mahdollisimman 
monien tapahtumajärjestäjien supervoimaksi. Ympäris-
tövastuullisen tapahtumajärjestäjän opas on ladattavis-
sa maksutta Kainuun Liikunnan nettisivuilta osoitteessa 
www.kainuunliikunta.fi/vastuullisuus, ja opasvideo on kat-
sottavissa Kainuun Liikunnan Youtube-kanavalla.

Lisäksi hankkeessa koulutettiin pilottitapahtumien järjes-
täjien lisäksi muita kainuulaisia tapahtumajärjestäjiä ym-
päristövastuulliseen tapahtumajärjestämiseen avoimilla 
ja maksuttomilla koulutuksilla.  Lisäksi toimintavuonna 
hanketta ja sen toimenpiteitä on esitelty muun muassa 
urheilun ympäristövastuuverkoston tapaamisessa esi-
merkiksi jääkiekon MM-kisojen 2022 ja Ruka Nordicin jär-
jestäjille sekä Ranskan urheiluministeriössä ”Zero waste 
and zero carbon sports events” -seminaarissa. 

Hankkeen aikana pilottitapahtumissa kokeiltiin erilaisia 
ympäristön kuormitusta vähentäviä toimenpiteitä: pilot-
titapahtumille kehitettiin yhteinen mobiili-infosovellus, 
jolla vähennetään olennaisesti tapahtumien paperista 
tiedotus- ja mainosmateriaalista syntyvän jätteen mää-
rää. Lisäksi sosiaalisen median kanavista etsittiin keinoja 
vähentää tapahtumiin matkustamiseen liittyvää yksityi-
sautoilua.

Ekosport Kainuu oli Kainuun Liikunnan hallinnoima Euroo-
pan aluekehitysrahaston rahoittama hanke, ja hankeaika 
oli 1.8.2020-30.4.2022. Hankkeessa mukana olivat myös 
Kainuun jätehuollon kuntayhtymä Ekokymppi, Suomus-
salmen kunta, Sotkamon kunta ja Kajaanin kaupunki.

Reitit tutuiksi -hanke 
Kainuun Liikunta starttasi syyskuun alussa Reitit tutuiksi 
-hankkeen, jossa laaditaan tuote- ja esteettömyysku-
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vaukset Oulujärvi Leaderin alueella sijaitseville mata-
lankynnyksen retkeilyreiteille. Hankkeessa Oulujärvi 
Leaderin eli Kajaanin maaseutualueen, Puolangan, 
Paltamon ja Vaalan reiteistä valitaan yhteensä 10–15 
kohdetta, joita lähdetään tuotteistamaan. Toimin-
tavuoden aikana reittikuvauksia tehtiin Kajaanissa 
Erkin polulle, Pöllyvaaraan, Önkköriin ja Vimpeliin, 
Puolangalla Kometon kierrokselle ja Pyssykuljun 
kierrokselle, Paltamossa Hakasuon luontopolulle 
sekä Vaalassa Latvakankaan aarnialueelle, Lumman 
reitille ja Laajanlammelle. Reittikuvauksien tekoa jat-
ketaan keväällä 2023.

Hankkeessa edistetään myös ympäristövastuullisuut-
ta tuottamalla vastuullisen retkeilijän opas. Lisäk-

si keväällä 2023 kahdelle reitille luodaan luonnossa 
käyttäytymiseen opastava oppimisympäristö, jossa 
yhdistyvät digitaaliset tiedonjakokanavat sekä reitille 
kiinnitettävät pienet opasteet.

Keskeistä hankkeessa on reiteistä tiedottaminen, jot-
ta paikalliset asukkaat ja matkailijat löytävät reiteille 
entistä suuremmin joukoin. Viestinnän tueksi reiteillä 
järjestetään hankkeen aikana teemapäivä, jolloin reit-
tikohteissa on tekemistä ja nähtävää. Lisäksi järjeste-
tään kaksi alakoululaisille suunnattua oppimispäivää, 
joiden teemana on luontoliikunta ja ympäristökas-
vatus sekä vastuullisuus. Hankkeen toteutusaika on 
1.9.2022–31.12.2023, ja hanketta rahoittaa Oulujärvi 
Leader. 

EYOF 2022 päätapahtuma järjestettiin Vuokatissa, Ka-
jaanissa ja Lahdessa 20.-25.3.2022. Poikien jääkiek-
koturnaus pelattiin Kajaanissa jo aikaisemmin joulu-
kuussa 2021. Päätapahtuman siirtyminen yli vuodella 
alkuperäisestä suunnitelmasta toi mukanaan lisä-
haasteita muun muassa majoitushintojen ja majoi-
tuksen riittävyyden suhteen. Samoin lentoyhteyksi-
en huononeminen ja joukkueiden matkajärjestelyjen 
vaikeutuminen aiheutti organisaatiolle lisätyötä sekä 
lisäkuluja budjettia ajatellen. Merkittävä taloudellinen 
takaisku tapahtumalle oli myös Ukrainan sodan sytty-
minen, minkä vuoksi Venäjä ja Valko-Venäjä suljettiin 
ulos kisoista. Noilta kahdelta maalta ei saatu näin ol-
len myöskään osallistumismaksuja, eikä kaikkia jouk-
kueiden osallistumiseen liittyviä varauksia pystytty 
enää sulkemispäätöksen jälkeen perumaan.

Kokonaisuutena tapahtuma onnistui lukuisista vai-
keuksista huolimatta hyvin, ja joukkueet olivat erittäin 
tyytyväisiä kisajärjestelyihin sekä kisatunnelmaan, 
jossa näkyi nuorten vapaaehtoisten rento ja iloinen 
tekeminen. Kiitosta saivat myös itse urheilulajien to-
teutuksen ammattimaisuus sekä paikoin runsas ylei-
sömäärä kisapaikoilla. Tapahtumassa merkittävää 
ja poikkeuksellista oli nuorten suuri osuus vapaaeh-
toisista, mikä toi tapahtumalle oman hienon lisänsä. 
Kisojen pääteema olikin alusta asti ”nuoret tekevät 
nuorille”. Tapahtumassa oli yhteensä 1124 vapaaeh-
toista, joista 666 henkilöä oli alle 29-vuotiaita ja 217 
alle 18-vuotiaita. Lisäksi alle 29-vuotiaista vapaaeh-
toisista 11 henkilöä oli järjestelytoimikunnan vastuu-
tehtävissä.

Tapahtuman kohtaamat suureet globaalit haasteet 
aiheuttivat sen, että tapahtuman taloudellinen tulos 
oli tappiollinen. Tapahtuma toi kuitenkin Kainuulle, 
Lahdelle ja Suomelle todella suuren kansallisen ja 
kansainvälisen näkyvyyden sekä jätti alueelle liki viisi 
miljoonaa euroa. 

EYOF 2022 lukuina
• Osallistuneet maat: 46
• Urheilijoita: 932 (494 poikaa, 438 tyttöä)
• Kokonaisosallistujamäärä: 1693
• Kansainvälisiä ambassadoreja: 20
• Talkoolaisia: 1124 
• Kansainvälisiä talkoolaisia: 104
• Koulukiertueet tavoittivat 2500 lasta ja nuorta 8 

kunnassa
• Tapahtumaviikkojen aikana 3600 koululaista kävi 

katsomassa kisoja
• Medianäkyvyys 25 maahan
• 5 live-lähetystä ja 5 iltakoostetta YLE:n kanavilla 

(saatavilla kaikissa Euroopan maissa) 
• 34 livestriimiä 2 tapahtumaviikon aikana
• EYOF-somenäkyvyys 3,32 miljoonaa näyttökertaa 

ympäri maailmaa
• Striimeissä yhteensä 74 354 katsojaa
• TOP 3 striimien katsojat: Suomi 7796, Tsekki 5378, 

Ruotsi 4378
• TOP 3 eniten katsotut striimit: Short Track 17 501, 

taitoluistelu 17 022, tyttöjen jääkiekko 13 624

ERASMUS+ SPORT –By the Young for the 
Young: EYOF 2021 to foster inclusion and 
physical activity (BYOU) -hanke
Hankkeen päätavoitteena oli lisätä kainuulaisten nuor-
ten sosiaalista osallisuutta suurta kansainvälistä Eu-
roopan Nuorten Talviolympiafestivaalit -urheilutapah-
tumaa hyödyntäen. Lisäksi hankkeen tavoitteena oli 
hyödyntää tapahtumaan liittyvää olympismin aatetta 
kainuulaisten lasten ja nuorten terveyttä edistävään 
liikuntaan aktivoimisessa, lisätä kainuulaisten las-
ten ja nuorten sosiaalista osallisuutta yleisesti sekä 
erityisesti urheilun vapaaehtoistoiminnassa. Lisäksi 
hankkeen tavoitteena oli lisätä kainuulaisten lasten 
ja nuorten kansainvälisyysosaamista ja -kokemuksia. 
Hankkeessa hyödynnettiin EYOF-tapahtumaa nuorten 

3.6 Euroopan Nuorten Talviolympiafestivaalit
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kokonaisvaltaisessa voimaannuttamisessa osallistami-
sen, osaamisen lisäämisen, kansainvälisyyden sekä lii-
kunnan edistämisen keinoin.

Hankkeen myötä yhteensä 550 alle 25-vuotiasta vapaa-
ehtoista oli mukana järjestämässä EYOF-tapahtumaa. 
Vapaaehtoisia oli yhteensä koko EYOF:ssa 1124, joista 116 
henkilöä oli 25-29-vuotiaita, 333 henkilöä 18-25-vuoti-
aita ja 217 henkilöä alle 18-vuotiaita. Kainuun alueen 
oppilaitoksista (Kajaanin ammattikorkeakoulu, Kainuun 
ammattikoulu, lukiot ja Sotkamon yläkoulu) tuli yhteensä 
352 vapaaehtoista.

Tapahtuman jälkeen vapaaehtoisille järjestettiin oma 
kiitosseremonia tapahtuman muistoksi ja kokemusten 
vaihtamiseksi. Kevään monien lomien ja päällekkäisyyk-
sien vuoksi kiitosseremonia pidettiin 25.5.2022.

Hankkeen aikana tutkittiin vapaaehtoistoimijoiden tyy-
tyväisyyttä, motiiveja, aikomusta, johtajuutta ja tuntei-
ta. Tutkimus tehtiin yhteistyössä Jyväskylän yliopiston 
kanssa. Projektitutkimusryhmän johtajana toimi tohtori 
Ng Kwok Jyväskylän yliopistosta. Hän vastasi vapaa-
ehtoisen tutkimuksen toteuttamisesta ja raportoinnista 
tapahtumassa sekä myöhemmästä tieteellisestä ra-
portoinnista. Tutkimuksen mukaan vapaaehtoiset olivat 
tyytyväisiä tapahtumaan: yli 80 prosenttia oli tyytyväisiä 
yleiseen ilmapiiriin, ruokaan ja omiin tehtäviinsä.

Kansainvälinen Medialeiri 
Kansainvälinen Medialeiri järjestettiin 19.-26.3.2022. 
Medialeirille osallistui 51 henkilöä 17 eri maasta. Medi-
aleiriläiset tekivät käytännön mediaharjoittelua EYOF-ta-
pahtumassa vastaten suurimmaksi osaksi kisojen me-
dianäkyvyydestä.

Kansainvälinen talvikoulu
Liikunnan korkeakouluopiskelijoiden kansainvälinen 
talvikoulu järjestettiin 14.-26.3.2022 Sotkamossa yh-
teistyössä Jyväskylän yliopiston liikuntatieteellisen tie-
dekunnan kanssa. Talvikouluun osallistui 35 opiskelijaa 
kahdeksasta eri maasta, ja osallistujilta saatu palaute 
oli erinomaista. Talvikoulun aiheina olivat urheilumarkki-
nointi, ympäristövastuullisuus sekä urheiluseurojen va-
paaehtoistoiminta.

Kansainvälinen valmentajaseminaari
Kansainvälinen valmentajaseminaari järjestettiin 19.-
26.3.2022 ja siihen osallistui 53 henkilöä kahdeksasta 

eri maasta. Seminaarissa järjestettiin asiantuntijaluen-
toja valmennuksen eri näkökulmista, tehtiin käytännön 
valmennusharjoitteita sekä keskityttiin nuoren valmen-
tajan urapolkuun. Lisäksi osallistujat observoivat val-
mennustoimintaa EYOF-kisatapahtumissa.

Maakunnallinen kisatulikiertue
Helmi-maaliskuussa 2022 järjestettiin kisatulikiertue, 
joka vieraili kaikissa Kainuun kunnissa. Kiertueella oli 
päivällä koululaisille ja illalla perheille liikuntaan aktivoi-
vaa ohjelmaa. Koululaistapahtumiin osallistui yhteen-
sä 3415 lasta, ja iltatapahtumiin 1200 henkilöä. Iltata-
pahtumissa houkuteltiin samalla uusia vapaaehtoisia 
EYOF-tapahtuman järjestelyihin. Osallistujamääriä voi-
daan pitää Kainuun mittakaavassa merkittävinä, ja tilai-
suuksista kyselyillä kerätty palaute oli erittäin positiivista 
niin opettajilta kuin oppilailta. 

9.-luokkalaisten liikuntakampanja
Hankkeen aikana 7.2.-6.3.2022 järjestettiin kaikille Kai-
nuun 9.-luokkalaisille olympiateemainen bingo. BY-
OU-bingo koostui 16 erilaisesta liikunta- ja hyvinvointi-
tehtävästä, jotka luokka suoritti yhdessä. Luokka pystyi 
valitsemaan eritasoisia haastetehtäviä (päivittäisiä tai 
viikoittaisia haasteita) oman innostuksensa ja aikatau-
lunsa puitteissa. Pisteitä ei myönnetty vain määrästä 
vaan myös laadusta. Eniten pisteitä kerännyt luokka viet-
ti VIP-päivän/-illan Vuokatissa EYOF-tapahtumassa. 
Kampanjan voitti Otanmäen koulun 9.-luokka.

Koululaiskatsojat EYOF-kisoissa
Kaikki Kainuun 5.–6.-luokkalaiset (1538 oppilasta, 99 
% koko ikäluokasta) kuljettiin katsomaan EYOF-kiso-
ja paikan päälle. Lisäksi kaikki Kajaanin erityiskoulujen 
oppilaat kuljetettiin myös kisakatsojiksi. Koulut saivat 
kisakatsomisen lisäksi halutessaan osallistua oheisoh-
jelmatoimintaan.

Kisatulikiertueen ja 9.-luokkalaisten liikuntakampanjan 
sisällön suunnittelu ja toteutus tehtiin yhteistyössä Kajaa-
nin ammattikorkeakoulun liikunnanohjaajaopiskelijoiden 
kanssa. Osana Kainuun alueen kouluyhteistyötä olympia-
kasvatus saatiin osaksi koulujen lukuvuosisuunnitelmia ja 
opetussuunnitelmia.
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4 Alueellinen vaikuttaminen
Maakunnallinen yhteistyö
Kainuun Liikunta osallistuu aktiivisesti ja aloitteelli-
sesti Kainuu-ohjelman toteuttamiseen. Tavoiteltuna 
tuloksena on saada liikunta hyvinvoinnin edistäjänä 
ja Kainuu-kuvan luojana konkreettisiksi toimenpiteik-
si. Toimintavuoden aikana Kainuun Liikunta osallistui 
Kainuun järjestöasiainneuvottelukunnan toimintaan 
sekä toimi aktiivisesti eri verkostoissa Kainuuseen 
suuntautuvan liikuntamatkailun edistämiseksi ja lii-
kuntamatkailun näkymiseksi maakunnan matkailu- ja 
elinkeinostrategioissa. 

Kuntien esityksestä Kainuun Liikunta ryhtyi koordi-
noimaan hyte-työhön liittyvää liikunnan edistämisen 
alatyöryhmää. Työryhmässä on edustettuna seitse-
män Kainuun kuntaa, hyvinvointialueen toimijoita sekä 
aluehallintoviraston edustus. Työryhmän tehtävä on 
tarkastella laaja-alaisesti kainuulaisten liikkumisen 
edistämistä yhdyspinnoilla kaikissa ikäluokissa sekä 
tehdä esityksiä tulevan yhdyspintatyön toteutuksesta 
Kainuussa. Liikunnan alatyöryhmän lisäksi Kainuun 
Liikunta oli edustettuna Hyvinvoinnin, terveyden ja tur-
vallisuuden edistämisen työryhmässä. 

Kuntayhteistyö
Toimintavuotena toteutettiin maakunnallinen Kor-
pikansa Seikkailee -testi- ja liikuntaneuvontakier-
tue. Kiertue vieraili kaikissa Kainuun kunnissa. 
Kaikki Kainuun kunnat osallistuivat Kainuun Ur-
heilugaalaan, ja yhteydenpito kuntiin päin oli aktii-
vista Kainuun Liikunnan eri toimialoja koskevissa 
asioissa. Yhteistyötä yli kuntarajojen tehtiin muun 
muassa liikuntamatkailutapahtumissa, Ekosport 
Kainuu -hankkeessa, Reitit tutuiksi -hankkeessa 
sekä Vuokatti-Ruka Urheiluakatemian toiminnassa. 
Lisäksi Kainuun Liikunta oli edistämässä paikalli-
sesti Liikkuvat-ohjelmien toteutusta.

Toimintavuoden aikana Kainuun Liikunta teki tiivis-
tä yhteistyötä kuntien kanssa järjestämällä liikunnan 
viranhaltijoiden kanssa säännölliset, tunninmittaiset 
virtuaaliset aamukahvitilaisuudet. Toimintavuoden 
aikana viranhaltijoiden verkosto kokoontui Teams-vä-
litteisesti kahdeksan kertaa. Keskeisimpänä teemana 
tapaamisissa oli liikuntaneuvonta.

Muu alueellinen yhteistyö
Kainuun Liikunnan aluejohtaja toimi Pohjois-Suomen 
aluehallintoviraston liikuntaneuvoston varapuheenjoh-
tajana vuonna 2022. Kainuun Liikunnan hallituksesta 
alueelliseen liikuntaneuvostoon kuului lisäksi Timo 
Heikkilä, ja Kainuun kolmas edustaja liikuntaneuvos-
tossa oli Pirjo Neuvonen.

Toimintavuoden aikana tehtiin yhteistyötä Vuokatin ur-
heiluopiston kanssa mm. Euroopan Nuorten Talviolym-
piafestivaaleilla, jossa urheiluopisto vastasi maasto-
hiihdon kisajärjestelyistä. Kainuun Liikunta on Vuokatin 

Säätiön virallinen taustayhteisö kahdella hallituspaikal-
la. 

Toimintavuoden aikana jatkettiin yhteistyötä Kainuus-
sa koko maakunnan alueella toimivien järjestöjen (MLL 
Kainuu, 4H Kainuu, Kainuun Nuotta) kanssa etenkin 
yhteisessä viestinnässä. Ensimmäisissä aluevaaleissa 
Kainuun Liikunta piti liikuntateemaa esillä lehtikirjoit-
telun ja sosiaalisen median viestinnän kautta.

Toimintavuoden aikana Kainuun Liikunta teki aktiivista 
yhteistyötä Kajaanin ammattikorkeakoulun sekä Kai-
nuun ammattiopiston kanssa muun muassa tapahtu-
miin liittyen. Lisäksi Kainuun Liikunnan toimistolla oli 
oppilaitoksista vuoden aikana useita työharjoittelijoita. 
Kainuun Liikunta oli mukana moniammatillisessa 
erityislapsiperhetoimijoiden verkostossa, jonka ta-
voitteena on tiedon jakaminen eri toimijoiden kesken 
ja toimijoista, yhteisöllisyyden lisääminen sekä ver-
kostotoiminta yli hallintorajojen. Verkostoon kuuluu 
edustajia Kainuun hyvinvointialueelta, perusopetuk-
sesta, maahanmuuttajapalveluista, nuorisotoimesta, 
varhaiskasvatuksesta sekä yhdistystoimijoita muun 
muassa kansanterveys- ja potilasjärjestöistä.

Kainuun Liikunta oli aktiivisesti mukana erilaisissa 
yhteistyöverkostoissa tuomassa liikuntakentän ja 
seuratoimijoiden ääntä yhteiseen päätöksentekoon. 
Järjestön edustus oli Toppa-hankkeessa, joka kartoit-
taa Kainuussa olevien ulkomaalaisten kausi- ja vuok-
ratyöntekijöiden ja heidän puolisoidensa koulutusta 
ja osaamista sekä halukkuutta jäädä maakuntaan. 
Lisäksi Kainuun Liikunta oli mukana Kainuun suunni-
telmien ja ohjelmien vaikutusten arviointityöryhmässä 
(Sova-työryhmä).
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5 Valtakunnallinen ja 
kansainvälinen vaikuttaminen
Olympiakomitea-yhteistyö 
Olympiakomitean kanssa tehtiin toimintavuoden aikana 
yhteistyötä Olympiakomitean vetämissä seuratoiminnan 
kehittämisen verkostossa ja urheiluakatemiatoiminnan 
verkostossa sekä liikunnan vaikuttamistyössä. Lisäksi 
Kainuun Liikunta osallistui Kainuussa Tähtiseura-audi-
tointeihin. Yhteistyö oli tiivistä myös vuoden 2022 Eu-
roopan Nuorten Talviolympiafestivaalien järjestelyiden 
tiimoilta.

Opetus- ja kulttuuriministeriö-yhteistyö
Opetus- ja kulttuuriministeriö on Kainuun Liikunnan 
toiminnan tärkeä rahoittaja, mutta myös merkittävä 
yhteistyökumppani liikunnan edistämisessä. Yhteistyö 
perustuu aluejärjestöjen ja ministeriön kanssa yhdessä 
laadittuun tavoiteasiakirjaan. Lisäksi yhteistyötä teh-
dään nuorten kesätyöllistämisessä urheiluseuroihin 
sekä ketterästi erilaisissa nopeastikin esille nousevissa 
liikunnan edistämisen lisäämiseen liittyvissä ajankohtai-
sissa teemoissa.

Aluejärjestöyhteistyö
Toimintavuoden aikana aluejärjestöjen yhteistyötä tehtiin 
tiiviisti etenkin liikunnan ja urheilun vaikuttamistyössä, 
yhteisissä hankkeissa sekä koulutusten kehittämisessä. 

Yhteistä toiminnan kehittämistä tehtiin enenemässä mää-
rin aluejärjestöjen yhteisen Suomen Liikunnan Alueet ry:n 
kautta.

Kainuun Liikunta on edelleen neljän muun liikunnan alue-
järjestön kanssa mukana Suomen Urheilukortti Oy:ssä 
luomassa uutta seurojen taloutta tukevaa ja katsojamää-
riä lisäävää konseptia. Urheilukortin alkutaival oli pitkitty-
neen koronapandemian takia haastava, ja käynnissä oleva 
vuosi näyttää, vakiinnuttaako konsepti paikkansa suoma-
laisessa urheilumaailmassa.

Kansainvälinen yhteistyö
Kainuun Liikunta oli aktiivinen toimija ja kehittäjä kansain-
välisessä massahiihtojen Euroloppet-sarjassa, johon Vuo-
katti Hiihto kuuluu. Kainuun Liikunta osallistui aktiivisesti 
Norjan, Ruotsin, Suomen ja Venäjän väliseen Barents Ur-
heilun toimintaan. Merkittävää kansainvälistä yhteistyötä 
ja kanssakäymistä tehtiin vuodelle 2022 siirtyneiden Eu-
roopan Nuorten talviolympiafestivaalien järjestelyiden tii-
moilta. Kainuun Liikunnan tapahtuma-asiantuntija toimii 
kansainvälisen hiihto- ja lumilautaliiton (FIS) parahiihdon 
sääntötyöryhmän varapuheenjohtajana, ja Kainuun Lii-
kunnalla on näin ollen tiivis yhteys kansainvälisen paraur-
heilun ja -liikunnan kehittämiseen. 

6 Viestintä
Toimintavuoden aikana jatkettiin positiivista, aktiivista ja 
monikanavaista viestintää niin järjestötoiminnan kuin ta-
pahtumienkin osalta. Ulkoisissa viestintäkanavissa kuten 
nettisivuilla, uutiskirjeissä ja sosiaalisen median kanavis-
sa (Facebookissa, Instagramissa ja Twitterissä) tuotettiin 
laadukasta ja vaikuttavaa sisältöä suunnitelmallisesti ja 
säännöllisesti. 

Kainuun Liikunnan Facebook-päivityksiä tehtiin useita 
kertoja viikossa, ja Facebook-sivun tykkääjämäärä kasvoi 
vuoden 2022 aikana 24 %. Lisäksi Kainuun Liikunta toimi 
ylläpitäjänä muun muassa Kainuun liikuntatapahtumat, 

Endurance Kainuun, Vuokatin Vaelluksen, The Ruthelss 
Rajan, Raatteen Maratonin, EYOF 2022 Vuokatti ja Vuo-
katti-Ruka Urheiluakatemian somekanavissa. 

Maakunnan päämedian Kainuun Sanomien kanssa jat-
kettiin yhteistyötä, jossa alueen järjestötoimijat (Kainuun 
Liikunta, MLL, 4H ja Kainuun Nuotta) saivat kukin kerran 
kuukaudessa viikonvaihteen lehdessä sivun mittaisen ar-
tikkelitilan oman järjestönsä ja sen jäsenten toiminnasta 
kertomiseen. Lisäksi mediatiedotteita laadittiin tapahtu-
mista ja merkittävistä Kainuun Liikunnan toimintaa kos-
kevista muutoksista, uutuuksista ja uutisista.
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7 Yhdenvertaisuus ja  
tasa-arvo sekä vastuullisuus
Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo
Toimintavuoden aikana Kainuun Liikunta toteutti yh-
denvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelmaansa kes-
kittymällä etenkin tyttö- ja naisurheilun arvostuksen 
ja näkyvyyden lisäämiseen. Teema oli vahvasti esil-
lä EYOF-tapahtuman aikaan, jossa oli ensimmäistä 
kertaa kisojen historiassa samat lajit tytöille ja pojille 
sekä ensimmäistä kertaa kisaohjelmassa tyttöjen yh-
distetty ja jääkiekko. Tasa-arvon teemavuosi huipen-
tui joulukuussa Kainuun Liikunnan some-kanavissa 
toteutettuun #Tasapeli-kampanjaan sekä siihen liit-
tyvään avoimeen keskusteluiltaan, johon osallistui 20 
seura- ja urheilutoimijaa. Kampanjassa nostettiin Kai-
nuun Liikunnan Facebook-sivulla jokaisena adventtina 
kainuulainen naisurheilija, naisseurajohtaja ja Suomen 
Valmentajat ry:n toiminnanjohtaja, jotka kertoivat nä-
kemyksiään naisurheilun tilasta, kipupisteistä ja tule-
vaisuudesta.

Vastuullisuusohjelma
Kainuun Liikunta toteutti toimintavuoden aikana run-
saasti kiitosta saanutta vastuullisuusohjelmaansa, 
joka on mitoitettu viiden vuoden aikajaksolle. Ohjelman 
tavoitteena on toimia Kainuun Liikunnan omaa toimin-
taa ohjaavana tavoitekokonaisuutena sekä laatuleima-
na kumppaneille ja asiakkaille.

Vastuullisuusohjelman selkäranka rakentuu Yhdisty-
neiden Kansakuntien Kestävän kehityksen tavoitteille, 
joista Kainuun Liikunta identifioi seitsemän tavoitetta 
osaksi omaa vastuullisuustyötään. Sen lisäksi vastuul-
lisuusohjelmalle toi näkökulmaa Suomen Olympiako-
mitean urheiluyhteisölle laatima vastuullisuusohjelma. 

Kainuun Liikunnan vastuullisuusohjelmassa on kolme 
pääteemaa: sosiaalinen, ekologinen ja taloudellinen 
vastuullisuus. Näitä tarkastellaan kainuulaisten hyvin-
voinnin edistämisen, luonnon kunnioittamisen ja Kai-
nuun elinvoimaisuuden vahvistamisen kautta. Kaik-
ki nämä teemat tuodaan yhteen Kainuun Liikunnan 
ydintoimintojen, eli seurakehittämisen, elämänkulun 
aikaisen liikkumisen lisäämisen ja tapahtumatoimin-
nan sekä tukitoimintojen viestinnän ja taloudenpidon 
kautta. 

Ympäristövastuullisuuden osalta Kainuun Liikunta 
pääsi toimintavuoden aikana erinomaisesti asetta-
miinsa tavoitteisiin. Kainuun Liikunnalle myönnettiin 
pitkäaikaisen ympäristövastuullisuuden kehittämis-
työn tuloksena Ekokompassi-ympäristösertifikaatti. 
Järjestö toi viestinnässään voimakkaasti esille ympä-
ristövastuullisuuteen liittyviä aiheita ja tuotti seurojen 
ja muiden toimijoiden käyttöön Ympäristövastuulli-
sen tapahtumajärjestämisen oppaan sekä kannusti 
alueensa seuroja ottamaan toiminnassaan käyttöön 
Olympiakomitean KEKE-koutsi materiaalin. Kainuun 
Urheilugaalassa palkittiin ensimmäistä kertaa kaksi 
urheiluseuraa ympäristövastuullisista teoista seuroille 
järjestetyn Kunnon vuoden lupaus -kampanjan hui-
pentumana.

Ympäristövastuullisuuden osalta Kainuun Liikunta 
pyydettiin asiantuntijaksi urheilun jääkiekon MM-ki-
sojen 2022 järjestäjille, Ruka Nordic maailmancupin 
järjestäjille sekä Ranskan urheiluministeriössä ”Zero 
waste and zero carbon sports events” -seminaariin.

8 Resurssit
Kainuun Liikunnan tärkein pääoma on sen hyvinvoivat 
ja osaavat työntekijät. Kainuun Liikunta tukee työn-
tekijöidensä kouluttautumista työn ohessa ja työhön 
liittyen sekä tarjoaa henkilöstölle liikuntaetuna Smar-
tumin kulttuuri- ja liikuntaseteleitä. Lisäksi järjestäm-
me vuosittain 1–2 virkistyspäivää, joissa liikkumisen 

lisäksi käsitellään muitakin työhyvinvointia kehittäviä 
teemoja. Syksyn 2022 virkistyspäivät vietettiin EYO-
F:iin liittyen olympiateemalla vieraillen Tukholman ja 
Helsingin olympiastadioneilla sekä tutustuen samalla 
Etelä-Suomen Liikunnan ja Urheilun toimintaan heidän 
toimistollaan.
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9 Hallinto ja jäsenyhteisöt
Yleistä
Kainuun Liikunta on maakunnallinen liikunnan ja urhei-
lun kehittämis-, yhteistyö- ja palvelujärjestö, joka toimii 
koko Kainuun alueella. Sen jäseniä ovat Kainuun kunnat, 
kainuulaiset urheiluseurat, useat maakunnalliset liikunta- 
ja kansanterveysjärjestöt sekä oppilaitokset. Jäseniä oli 
vuoden 2022 lopussa yhteensä 104. 

Vuosikokoukset

Kevätkokous
Kainuun Liikunnan kevätkokous järjestettiin 27.4.2022 Ka-
jaanin ammattikorkeakoululla. Kokoukseen pystyi osallistu-
maan myös etänä Teams-yhteydellä. Kokoukseen osallistui 
kymmenen jäsenyhteisöä. Kokouksen puheenjohtajana 
toimi Aki Räisänen, ja sihteerinä Teemu Takalo. Kokous 
hyväksyi Kainuun Liikunta ry:n toimintakertomuksen ja ti-
linpäätöksen vuodelta 2021, myönsi vastuuvapauden halli-
tukselle ja muille tilivelvollisille sekä valitsi ehdollepanotoi-
mikunnan valmistelemaan syyskokouksen henkilövalintoja.

Syyskokous
Kainuun Liikunnan syyskokous järjestettiin keskiviikkona 
23.11.2022 Kainuun Liikunnan tiloissa. Kokoukseen pystyi 
osallistumaan myös etäyhteydellä. Kokoukseen osallistui 
16 jäsenyhteisöä. Kokouksen puheenjohtajana toimi Hannu 
Tikkanen, ja sihteerinä Teemu Takalo. Kokouksessa hyväk-
syttiin Kainuun Liikunnan toiminta- ja taloussuunnitelma 
vuodelle 2023 sekä valittiin tilintarkastajat ja hallituksen 
jäsenet sekä päätettiin jäsenmaksusta vuodelle 2023.

Henkilöstö
Heikkilä Tatu 31.7.2022 saakka
Heikkinen Anni
Kaipainen Marita
Liuski Ira
Lukkari Anna 1.9.2021-30.4.2022
Mannermaa Timo 
Ronkainen Matias 
Sihvola Inka 20.09.2021-30.4.2022
Takalo Teemu
Valtanen Veera
 
Osa-aikainen
Havenith Mara 1.2.-31.03.2022
Kadyshav Savva 1.5.-31.12.2022
Rajaniemi Riikka 1.1.-31.03.2022
Takalo Vilja 1.1.-31.12.2022

Harjoittelut
Ilmoniemi Heljä 1.1.-30.3.2022
Enberg Micaela 1.3.-16.9.2022
Heikkinen Antti 8.8.-18.9.2022
Juntunen Veera 11.8.-12.9.2022
Kananen Roosa 1.3.-31.12.2022
Luukkanen Jutta 16.3.-30.4.2022
Salmensuo Tiina 11.8.-12.9.2022
Ämmänpää Joanna 5.3.-8.5.2022

Kesätyöllistämiskampanja
Enberg Micaela 1.7.-31.7.2022
Hertteli Otto 1.7.-31.7.2022
Kananen Roosa 1.7.-31.7.2022
Mannermaa Veikka 1.8.- 31.8.2022
Muikku Elisa 1.8.- 31.8.2022
Turunen Roope 1.9.- 30.9.2022

TET-harjoittelijat/taksvärkki
Leinonen Lotta 7.10.2022

Hallitus
Puheenjohtaja
Mika Kilpeläinen, Sotkamo
Varapuheenjohtajat
Aila Tartia-Jalonen, Kajaani
Riikka Kähkönen, Kuhmo
Seija Huotari, Suomussalmi

Jäsenet
Heimo Keränen, Hyrynsalmi
Kari Partanen, Sotkamo
Kimmo Sirviö, Kajaani
Matteus Pirinen, Kajaani
Juha Kanervo, Ristijärvi
Tuulikki Kemppainen, Puolanka

Varajäsenet
Minna Tuomenharju, Kajaani
Ilkka Jarva, Paltamo
Timo Heikkilä, Kuhmo
Raimo Sivonen, Kajaani
Hallitus kokoontui seitsemän kertaa. Hallituksen kokouk-
sessa esittelijänä toimi Teemu Takalo.

Toimikunnat ja edustukset
Ehdollepanotoimikunta
Jorma Kyllönen, puheenjohtaja
Anu Leinonen
Aki Räisänen
Tuulikki Kemppainen
Matteus Pirinen
Teemu Takalo, sihteeri

Barents urheilu ry:n hallitus
Aila Tartia-Jalonen
Kari Partanen
Teemu Takalo

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston 
liikuntaneuvosto
Teemu Takalo, varapuheenjohtaja
Timo Heikkilä, jäsen
Pirjo Neuvonen, jäsen
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Budoseura Kajaanin Ko-Jou ry
FC Wimma Kajaani ry
Garde-Party ry
Hyrynsalmen kunta
Jormuan Tarmokkaat Urheilijat ry
Kainuun Hiihto ry
Kainuun Hiihtoseura ry
Kainuun Keilailuliitto ry
Kainuun Pesis ry
Kainuun Pyöräilijät ry
Kainuun Rastiviikko ry
Kainuun Ravirata Oy
Kainuun Sydänyhdistys ry
Kainuun Urheilusukeltajat ry
Kainuun Yleisurheilu ry
Kainuun Ärjy ry
Kajaanin Aiki-Jo ry
Kajaanin Ampujat ry
Kajaanin Avantouimarit ry
Kajaanin Casamba (Tähtiseura)
Kajaanin Elo ry
Kajaanin Golf ry
Kajaani Gymnastic ry (Tähtiseura)
Kajaanin Haka ry (Tähtiseura)
Kajaanin Hiihtäjät ry
Kajaanin Honka ry
Kajaanin Ilmailukerho ry
Kajaanin Judokerho (Tähtiseura)
Kajaanin Ju-Jutsu seura ry
Kajaanin Junnuhokki -68 ry
Kajaanin Juntta ry
Kajaanin kaupunki
Kajaanin kaupungin 
koulutusliikelaitos
Kajaanin Kiipeilijät ry
Kajaanin Kipinä ry (Tähtiseura)
Kajaanin Kuohu ry

Kajaanin Latu ry
Kajaanin Palloilijat ry
Kajaanin Pallokerho ry
Kajaanin Purjehtijat ry
Kajaanin Ratsastusseura ry (Tähti-
seura)
Kajaanin Seudun Invalidit ry
Kajaanin Sulkapalloilijat ry
Kajaanin Suunnistajat ry
Kajaanin Tennisseura ry
Kajaanin Uimaseura ry
Kajaanin Varuskunnan Urheilijat ry
Kavala esport ry
Katinkulta Golf ry
Kontion Tapio ry
Korpien Kiertäjät ry
Kuhmon Jääratakerho ry
Kuhmon kaupunki
Kuhmon Kiva ry
Kuhmon Kiva HT ry
Kuhmon Kiva-Pesis ry
Kuhmon Kiva-Lentis ry
Kuhmon Kivattaret ry (Tähtiseura)
Kuhmon Kiva Uintiseura ry
Kuhmon lasten ja nuorten jalkapal-
loilun tukiyhdistys Kuja ry
Kuhmon Melojat ry
Kuhmon Peurat ry
Kuhmon Potkijat ry
Kuhmo-Ski ry (Tähtiseura)
Kylmän Ratsastajat ry
Laakajärven Teräs ry
Laokojat ry
Otanmäen Teräs ry
Otanmäen-Vuolijoen Seuraunioni 
ry
Oulujärven Melojat ry

Padelman Oy
Padelson Oy
Paltamon Golf ry
Paltamon Jyry ry
Paltamon kunta
Paltamon Urheilijat ry
Papas ry
Pro Riders Kainuu ry
Puolangan kunta
Puolangan Ryhti ry
Ristijärven kunta
Ristijärven Pyry ry
Sotkamon Jymy ry
Sotkamon Jymy-Pesis ry 
(Tähtiseura)
Sotkamon kunta
Sotkamon Tennisseura ry
Sotkamon Visa ry
Spartak Kajaani ry
Suomen Jääkiekkoliiton 
pohjoinen alue
Suomussalmen kunta
Suomussalmen Palloseura ry
Suomussalmen Rasti ry
Suomussalmen Urheiluampujat ry
Swimming Club Vuokatti ry
Taitoluistelijat Kajaani ry
Tekniikan Urheilijat ry
TUL:n Kainuun Piiri ry
Voimistelu- ja Urheiluseura 
Kuluntalahden kunto ry
Vuokatin Latu ry
Vuokatin Säätiö sr
Vuokatti Ski Team Kainuu ry
Vuokatti Slalom ry
Vuokatti Team Sport ry
Vuolijoen Urheilijat ry

Jäsenyhteisöt

Euroloppet-massahiihtosarja
Marita Kaipainen, jäsen

Vuokatin säätiön (Vuokatin Urheiluopisto) hallitus
Kari Partanen, varapuheenjohtaja 
Teemu Takalo, jäsen

Kainuun järjestöasiain neuvottelukunta
Teemu Takalo, jäsen 
Kajaanin kaupungin tapahtumatyöryhmä
Teemu Takalo, jäsen

Hankkeiden johto- ja ohjausryhmät
TOPPA-hanke ohjausryhmä, Veera Valtanen jäsen
LIUKAS-hanke ohjausryhmä, Teemu Takalo jäsen

Toimisto
Toimisto on hoitanut yhdistyksen toiminnan vaatimat 
valmistelu- ja toimistotyöt, yhteistyötapahtumien jär-
jestelyjä sekä jäsenyhteisöjen kehittämis- ja palvelu-
toimintaa.
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10 Tilastot
Koulutukset Määrä (kpl) Henkilöitä (yhteensä) Mies Nainen Muu Ei tiedossa

Lasten liikunta 17 175 22 58 0 95

Seuratoiminta 2 18 10 4 0 0

Aikuisliikunta 4 59 6 17 0 36

Muut 1 14 8 6 0 0

YHTEENSÄ 24 266 46 85 0 131

Webinaarit Määrä (kpl) Henkilöitä (yhteensä) Mies Nainen Muu Ei tiedossa

Lasten liikunta 2 14 0 0 0 14

Seuratoiminta 0 0 0 0 0 0

Aikuisliikunta 0 0 0 0 0 0

Muut 4 108 33 75 0 0

YHTEENSÄ 6 122 33 75 0 14

Tapahtumatoiminta Määrä (kpl) Henkilöitä (yhteensä) Mies Nainen Muu Ei tiedossa

Tapahtumat 45 12593 1972 1524 0 9097

Yhteistyötapahtumat 7 2200 0 0 0 2200

YHTEENSÄ 52 14793 1972 1524 0 11297

Muut tilaisuudet Määrä (kpl) Henkilöitä (yhteensä) Mies Nainen Muu Ei tiedossa

Sparraukset 332 807 305 328 0 174

Verkostotapaamiset 98 1301 185 280 0 925

Yhteistyöverkostot 60 671 59 70 0 542

Auditoinnit 2 45 4 11 0 30

Seurafoorumit 4 49 0 0 0 49

Seminaarit 4 70 13 15 0 42

Urheiluakatemia 18 710 400 160 0 150

Testaukset 1294 1294 473 821 0 0

Liikuntaneuvontaryhmät 2 15 1 1 0 13

Leirit 4 161 0 0 0 161

YHTEENSÄ 1818 5123 1440 1686 0 2086
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Kainuun Liikunta ry:n tilikauden 1.1.2022 - 31.12.2022 
oman varsinaisen toiminnan kulujäämä oli -1 298 
596,90 euroa, mikä katettiin varainhankinnan tuotolla 
(132 333,54 €), sijoitustoiminnan tuotoilla (233,09) ja 
yleisavustuksilla (1 158 968,10 €).

Varsinaisen toiminnan kuluista (-3 076 265,05 €) ope-
tus- ja kulttuuriministeriön perusavustus (216 000,00 
€) kattoi 7,02 %.

Tilikauden tulos (alijäämä) 7 062,17 euroa on kirjattu 
edellisten tilikausien tulokseen.

11 Talous

TULOSLASKELMA  1.1.2022 - 31.12.2022 1.1.2021 - 31.12.2021

VARSINAINEN TOIMINTA
Tuotot
 Tuotot  1 777 668,15  410 193,99
Kulut
 Henkilöstökulut -473 456,07  -483 128,73
 Poistot -10 956,14  -10 715,32
 Muut kulut -2 591 852,84 -3 076 265,05 -709 905,57 -1 203 749,62
VARSINAINEN TOIMINTA YHTEENSÄ  -1 298 596,90  -793 555,63

Tuotto-/kulujäämä  -1 298 596,90  -793 555,63

VARAINHANKINTA
 Tuotot  135 314,93  63 272,61
 Kulut  -2 981,39  0,00

VARAINHANKINTA YHTEENSÄ  132 333,54  63 272,61

Tuotto-/kulujäämä  -1 166 263,36  -730 283,02

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
 Tuotot 1 017,79  820,78
 Kulut -784,70 233,09 -44,03 776,75

Tuotto-/kulujäämä  -1 166 030,27  -729 506,27

YLEISAVUSTUKSET  1 158 968,10  748 576,00

YLEISAVUSTUKSET YHTEENSÄ  1 158 968,10  748 576,00

TILIKAUDEN TULOS  -7 062,17  19 069,73

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ  -7 062,17  19 069,73
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TASE

VASTAAVAA 31.12.2022 31.12.2021
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineelliset hyödykkeet  
 Koneet ja kalusto 6 823,80 10 230,94
 Autot ja kuljetusvälineet 30 196,00 0,00
 Muut aineelliset hyödykkeet 0,00 0,00

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 37 019,80 10 230,94

Sijoitukset
 Osakkeet ja osuudet 10 007,34 10 007,34
 Lainasaamiset 10 000,00 10 000,00
 Sijoitukset 35 000,00 35 000,00

Sijoitukset yhteensä 55 007,34 55 007,34

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ  92 027,14 65 238,28

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
 Valmiit tuotteet/tavarat 3 295,04 3 446,11
 Ennakkomaksut 0,00 2 735,00

Vaihto-omaisuus yhteensä 3 295,04 6 181,11
Saamiset
 Lyhytaikaiset
 Myyntisaamiset 223 381,70 69 467,12
 Siirtosaamiset 115 978,84 130 848,40
 Muut saamiset 268,92 1 350,76

 Lyhtyaikaiset saamiset yhteensä 339 629,46 201 666,28

Rahat ja pankkisaamiset 70 152,18 484 217,26

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 413,076,68 692 064,65

VASTAAVAA YHTEENSÄ    505 103,82    757 302,93

VASTATTAVAA 31.12.2022 31.12.2021
OMA PÄÄOMA
 Edellisten tilikausien voitto/tappio 132,644,60 131 425,09
 Edellisen tilikausien voitto/tappio 19 069,73 1 219,51
 Tilikauden voitto/tappio -7 062,17 19 069,73

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 144 652,16 151 714,33

VIERAS PÄÄOMA
 Lyhytaikainen
 Saadut ennakot 308,48 394 423,64
 Ostovelat 238 586,78 131 399,03
 Siirtovelat 78 805,93 76 620,25
 Muut lyhytaikaiset velat 5 645,10 3 145,68

 Lyhytaikaiset velat yhteensä 360 451,66 605 588,60

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 360 451,66 605 588,60

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 505 103,82       757 302,93   

 Toiminnan tuotot ja kulut
 Kokonaistuotot 3 072 968 97 1 222 863,38
 Kokonaiskulut -3 069 075,00 -1 193 078,33
 Poistot      -10 956,14      -10 715,32
 Yli-/alijäämä       -7 062,17       19 069,73
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